
31999R1618

24.7.1999. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 192/11

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1618/1999
(1999. gada 23. jūlijs)

par kvalitātes novērtēšanas kritērijiem attiecībā uz uzņēmējdarbības strukturālo statistiku

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 58/97 (1996. gada
20. decembris) par uzņēmējdarbības strukturālo statistiku (1),
kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK, Euratom)
Nr. 410/98 (2), jo īpaši 12. panta vi) punktu,

(1) tā kā ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 58/97 tika izvei-
dota vienota sistēma, pēc kuras apkopot Kopienas statis-
tiku par uzņēmējdarbības struktūru, darbību, konkurēt-
spēju un ražīgumu Kopienā;

(2) tā kā Komisijai ir jāiesniedz Eiropas Parlamentam un Pado-
mei ziņojums par šo statistiku, jo īpaši, par tās kvalitāti un
uzņēmējdarbībai radītiem apgrūtinājumiem;

(3) tā kā Komisijai ir jānosaka kritēriji strukturālās uzņēmumu
statistikas kvalitātes novērtēšanai;

(4) tā kā šajā regulā paredzētie pasākumi saskan ar Statistikas
programmu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Šās regulas pielikumā noteikti kvalitātes novērtēšanas kritēriji, kas
minēti Regulas (EK, Euratom) Nr. 58/97 7. pantā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā 20. dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1999. gada 23. jūlijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Yves-Thibault DE SILGUY

(1) OV L 14, 17.1.1997., 1. lpp.
(2) OV L 52, 21.2.1998., 1. lpp.

88 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13/24. sēj.



PIELIKUMS

KVALITĀTES RĀDĪTĀJI UN GALVENIE RAKSTURLIELUMI

1. iedaļa

Mērķi

Šā pielikuma mērķis ir iedibināt kopīgu sistēmu, pēc kuras pārbaudīt uzņēmējdarbības strukturālās statistikas kvali-
tāti Kopienas līmenī, kas apkopota saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības strukturālo statistiku, še
turpmāk USS Regula.

2. iedaļa

Aptveramība

1. Turpmāk uzskaitītos kvalitātes rādītājus un ziņojumus iesniedz par visām darbībām, kas minētas USS Regulas
I pielikuma 3. iedaļā saskaņā ar atbrīvojumu, kas noteikts Komisijas Regulā (EK) Nr. 2699/98 (1).

2. Šajā pielikumā minēto informāciju šās regulas vajadzībām dalībvalsts neiesniedz, ja normālos apstākļos kopējais
pievienotās vērtības apjoms faktorizmaksās šajā dalībvalstī ir mazāks nekā 1 % no Eiropas Kopienas kopējā
apjoma. Slieksni nosaka katrai NACE 1. Redakcijas darbībai, par kuru pieprasa kvalitātes rādītājus vai ziņojumu.

3. iedaļa

Pirmais atskaites gads

Pirmais atskaites gads, par kuru tiek iesniegta šajā pielikumā minētā informācija, ir 1997. kalendārais gads. Ja nav
pieejama informācija par pirmo atskaites gadu laikposmā, kas 4. sadaļas 2. punktā paredzēts tās iesūtīšanai, izmanto
pieejamo informāciju par to atskaites gadu, kas ir vistuvāk 1997. gadam.

4. iedaļa

Informācijas iesūtīšana

1. Šajā pielikumā minētie kvalitātes rādītāji un ziņojumi jāiesūta 24 mēnešu laikā pēc atskaites perioda kalendārā
gada beigām.

Pārsūtīšanas periodu var pagarināt par laiku, kas vienāds ar jebkuru papildu aizkavējumu, ko pieļauj Komisija
Regulā (EK) Nr. 2699/98, ciktāl šāds aizkavējums attiecas uz raksturlielumiem, kas paredzēti šā pielikuma
5. iedaļā.

2. Pirmoreiz kvalitātes rādītāji (5. iedaļas 1., 2., 3. un 4. apakšpunkts) un ziņojumi (6. iedaļa) jāiesūta līdz
1999. gada decembra beigām.

5. iedaļa

Kvalitātes rādītāji: mainīguma koeficients un neatbildētāju daudzums

Dalībvalstis iesniedz informāciju par raksturlielumiem, līmeņiem vai sērijām, kā noteikts turpmāk, saskaņā ar atbrī-
vojumiem, kas var būt pieļauti attiecīgajam atskaites gadam.

Dalībvalstis iesniedz vispārējo variācijas koeficientu par katru turpmāk minēto sēriju, raksturlielumu un darbības
līmeni saskaņā ar pārskata noformējumu, un, ņemot vērā neatbildēšanas daudzumu, klasifikācijas kļūdas un, ja vaja-
dzīgs, atlases kļūdas.

Variācijas koeficients ir dispersijas funkcijas kvadrātsaknes attiecība pret gaidāmo vērtību.

1. Sērija 1A (ikgadējā uzņēmumu statistika):

— seši raksturlielumi (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0; 13 31 0; 15 11 0; 16 13 0),

— NACE 1. redakcija: trīsciparu darbību līmeņi (grupas) vai pārgrupējumi, kā minēts USS Regulas 1. pielikuma
9. iedaļā.

(1) OV L 344, 18.12.1998., 1. lpp.

13/24. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 89



2. Sērija 1B (ikgadējā uzņēmumu statistika pēc lieluma):

— trīs raksturlielumi (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0),

— NACE 1. redakcija: trīsciparu darbību līmeņi (grupas) vai pārgrupējumi, kā minēts USS Regulas 1. pielikuma
9. iedaļā, un šādi izmēru klašu pārgrupējumi: 1—19; 20—249; 250—999; >1 000.

3. Sērija 1C (ikgadējā reģionu statistika):

— divi raksturlielumi (11 21 0; 13 32 0),

— NACE 1. redakcija: divciparu līmeņi (nodalījumi) un NUTS 2.

4. Neatbildētās vienības

Dalībvalstis ziņo par neatbildēto statistikas vienību daudzumu pēc NACE 1. redakcijas trīsciparu līmeņa vai pār-
grupējumiem, kā minēts USS Regulas 1. pielikuma 9. iedaļā.

5. Neatbildēto pozīciju daudzums

Dalībvalstis ziņo par neatbildēto pozīciju daudzumu pēc NACE 1. redakcijas trīsciparu līmeņa vai pārgrupēju-
miem, kā minēts USS Regulas 1. pielikuma 9. iedaļā attiecībā uz raksturlielumiem 12 11 0, 12 15 0, 13 31 0,
15 11 0, 16 13 0.

6. iedaļa

Īpašie ziņojumi

Dalībvalstis iesūta divus īpašus ziņojumus, kā turpmāk minēts:

1. Apsekojuma stratēģija

Ziņojumā vismaz norāda, kā izdarīta skaitīšana vai atlase un kādi administratīvie avoti vai statistikas pārskati
izmantoti par katru uzņēmumu paveidu.

2. Galvenā darbības joma

Ziņojumā norāda, kā nosaka galveno darbības jomu apsekojamām vienībām, ko izmanto rezultātu apkopošanā,
kas jānosūta Eurostat birojam saskaņā ar USS Regulas noteikumiem. Īpaši norāda informāciju par vienību galve-
nās darbības jomas atjaunināšanas biežumu, ņemot vērā, vai to aptver statistikas apsekojums vai administratīvs
avots.

7. iedaļa

Eurostat biroja datu izplatīšana par kvalitātes rādītājiem atsevišķās valstīs

Datus par atsevišķu valstu kvalitātes rādītājiem nedrīkst publicēt bez attiecīgās dalībvalsts piekrišanas.

8. iedaļa

Pārejas periods 5.

iedaļas 5. punktā minētā informācija nav obligāta pirmajos divos atskaites gados, proti, 1997. un 1998. gadā.

90 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13/24. sēj.


